
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

14 декабря 2023 № 22/9 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении плана работы 

Совета депутатов муниципального 

округа Черемушки в 2024 году 

 
 

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56  

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Черемушки, Совет депутатов муниципального округа 

Черемушки решил: 

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального округа 

Черемушки в 2024 году (Приложение). 

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» www.mcherem.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Черемушки. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Черемушки                                                                               Д.Е. Беспалов 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Черемушки  

от 14 декабря 2023 № 22/9 

 

План работы Совета депутатов муниципального округа Черемушки  

в 2024 году 
 

1. ЯНВАРЬ: 

- О заслушивании информации руководителей городских организаций в соответствии с Законом 

города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы»; 

- Отчет главы муниципального округа;  

- Отчет руководителя  аппарата Совета депутатов о результатах своей деятельности и 

деятельносьти аппарата Совета депутатов;   

2. ФЕВРАЛЬ: 

- О заслушивании информации руководителей городских организаций в соответствии с Законом 

города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы»; 

3. МАРТ: 

- О заслушивании информации и отчетов руководителей городских организаций в соответствии с 

Законом города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города 

Москвы»; 

- Отчет главы управы района Черемушки города Москвы.  

- О поощрении депутатов СД МО Черемушки за работу в I квартале 2024 года 

4. АПРЕЛЬ: 

- О заслушивании информации руководителя городских организаций в соответствии с Законом 

города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы»; 

5. МАЙ: 

- О назначении публичных слушаний по проекту решения по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Черемушки за 2023 год» (при поступлении заключения КСП). 

6. ИЮНЬ: 

- О поощрении депутатов СД МО Черемушки за работу во II квартале 2024 года. 

7. ИЮЛЬ- КАНИКУЛЫ 

8. АВГУСТ- КАНИКУЛЫ 

9. СЕНТЯБРЬ: 

- Об исполнении бюджета муниципального округа Черемушки за 2023 год; 

- О поощрении депутатов СД МО Черемушки за III квартал 2024 года. 

10. ОКТЯБРЬ: 

- Рассмотрение предложений управы района Черемушки и СД МО Черемушки по 

благоустройству территории района Черемушки (при поступлении). 

11.НОЯБРЬ: 

- О проекте решения СД «О бюджете МО Черемушки на 2025 год и плановый период 2026-2027 

гг.» 

- О назначении публичных слушаний по проекту решения СД «О бюджете МО Черемушки на 

2025 год и плановый период 2026-2027 гг.» 

12. ДЕКАБРЬ: 

-  Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы о проведении внешней проверки 

годового отчета об исполнении бюджета МО Черемушки за 2024 год; 

- О поощрении депутатов СД МО Черемушки за IV квартал 2024 года; 

- Об утверждении бюджета МО Черемушки на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг; 

- О результатах работы комиссий СД МО Черемушки в 2024 году. 


